
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
П Р О Є К Т

____ __________20__ м. Виноградів №________

Про стан готовності господарського комплексу
та комунальних установ Виноградівської
міської територіальної громади до роботи
в осінньо-зимовий період 2021 – 2022 років

З метою забезпечення своєчасної підготовки господарського комплексу
Виноградівської міської територіальної громади, підприємств і організацій
житлово-комунального господарства та комунальних установ до роботи в осінньо-зимовий
період 2021 – 2022 років, рішенням виконавчого комітету Виноградівської міської ради від
25.05.2021 р. № 145 «Про затвердження плану заходів з підготовки господарського
комплексу та комунальних установ Виноградівської міської територіальної громади до
роботи в осінньо-зимовий період 2021 – 2022 років» затверджено план заходів з підготовки
господарського комплексу та комунальних установ Виноградівської міської територіальної
громади до роботи в осінньо-зимовий період 2021 – 2022 років.

В комунальній власності Виноградівської міської територіальної громади перебуває 47
котелень, в тому числі 38 котелень в закладах освіти, 4 – в закладах культури, 5 – в закладі
охорони здоров’я. Суттєвих проблем у їх функціонуванні протягом минулого опалювального
періоду не було. Проводяться планові профілактичні заходи по підготовці мереж до
опалювального періоду.

Завершуються роботи по заміні котлів та циркуляційних насосів у Виноградівській
ЗОШ № 4, Широківській ЗОШ І-ІІІ ступенів, Оноцькому ЗДО та Виноградівській ЗОШ№ 8.
Окрім того, найближчим часом очікується встановлення засобів дистанційної передачі даних
на точках обліку газу в навчальних закладах громади.

На обслуговуванні управителя багатоквартирних будинків, фізичної особи-підприємця
Магочі М.М., перебуває 41 будинок. З метою підготовки їх до зими проведено ремонти
покрівлі, систем холодного водопостачання та внутрішньобудинкових систем
електропостачання.

Виконуються роботи по благоустрою, поточному ремонту, утриманню та відновленню
зовнішнього освітлення населених пунктів громади, підготовці спеціалізованої притиральної
техніки.

Виноградівським управлінням житлово-комунального господарства проводиться
постійно ремонт та профілактика пожежних гідрантів; оперативне усунення аварійних
ситуацій на водопровідних мережах (ліквідовано 78 аварійних ситуацій); проведено
реконструкцію 3 запірних вузлів по місту (2 шт. по вул.Дстоєвського та 1 шт. по
вул.Шевченка), замінено близько 500 м/п пошкодженої мережі вуличного освітлення міста,
близько 100 шт. старих пошкоджених світильників на нові; заготовлено 28 м.куб.
посипочного матеріалу та реагенів, що складає 35 % від потреби.



2

За допомогою підрядної організації замінено більше 600 п.м. магістрального
водопроводу по пл.Миру (від вул.Гандери до вул.Пушкіна); проведено капітальний ремонт
КНС-1 та КНС-6 з влаштуванням нового насосного обладнання; замінено 280 м/п
каналізаційної мережі по пл.Миру (від вул.Гандери до вул.Перемоги) та збудовано 150 м/п
каналізаційної мережі по пл.Миру (від адмінбудинку міської ради до вул.Пушкіна).

Всі транспортні одиниці Виноградівського ВУЖКГ забезпечені автошинами і
акумуляторними батареями, автотранспорт повністю забезпечений паливно-мастильними
матеріалами, підготовлено 4 одиниці техніки для прочистки вулиць від снігу.

Значний обсяг робіт виконано і роботи продовжуються у дорожньому господарстві
громади. На проведення капітального та поточного ремонту доріг з початку року
Виноградівською міською радою використано 14,6 млн.грн. Роботи по ремонту доріг
продовжуються.

Виноградівським РЕМ відповідно до плану та графіку підготовки до осінньо-зимового
періоду проведено капітальні та поточні ремонти на повітряних лініях, ПС, ТП, ЗТП, КТП та
інших. Роботи продовжуються відповідно до графіку.

Виноградівським відділенням ПАТ «Закарпатгаз» проведено технічнео бслуговування
ГРП та ШРП, а також комплексне приладове обстеження газопроводів високого, середнього
та низького тисків. Станом на 15.09.2021 виконано 93% робіт від річного плану. Завершення
всіх капітальних та поточних ремонтів очікується до 1 листопада 2021 року.

Враховуючи вищевикладене, керуючись ст.30 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Виноградівської міської ради

В И Р І Ш И В:
1. Інформацію «Про стан готовності господарського комплексу та комунальних

установ Виноградівської міської територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період
2021 – 2022 років» прийняти до відому.

2. Звернутись до керівників Виноградівського РЕМ та Виноградівського відділення
ПАТ «Закарпатгаз», (Сегев Е Е., Ходаківський А. М.) в найкоротші терміни організувати
завершення основних планових заходів по підготовці об’єктів та мереж енергозабезпечення
та газопостачання громади до роботи в осінньо-зимовий період 2021- 2022 років.

3 Керівнику КУ «Центр з обслуговування закладів освіти» Виноградівської міської
ради (Свищо Ю.Ю.) забезпечити встановлення до 15 жовтня засобів дистанційної передачі
даних на точках обліку газу в навчальних закладах громади.

4. Виноградівському ВУЖКГ ( Білинець М.П.):
4.1. в термін до 20 жовтня 2021 року завершити роботи по водопровідних,

водовідводних мережах та мережах вуличного освітлення і провести дозакупку сипучих та
солевої суміші;

4.2. в термін до 01 листопада 2021 року заключити угоди із власниками
снігоприбиральної техніки і разом із філією Іршавський райавтодор розробити та подати на
затвердження заходи щодо запобігання аварійних ситуацій внаслідок ожеледиці і маршрути
прибирання снігу.

5. Контроль за виконанням данного рішення покласти на першого заступника
міського голови Сверенка А.А.

Міський голова Степан БОЧКАЙ


